УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул, Ахтубинская, д, 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛЙКАСЫ
ТУБОН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
М0ГАРИФ ИДАРОСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬзре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo.

ПРИКАЗ

от /У 09. 2022 г. № W  '

О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской
олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан
№ под-1502/22 от 8 сентября 2022 года «О проведении школьного этапа всероссийской
и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном
году», с 21 сентября по 27 октября 2022 года проводится школьный этап всероссийской
и республиканской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Образовательным организациям. Нижнекамского муниципального района
провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады, согласно
графику (Приложение 1).

2. Директору МБУ ДО «ЦБР» для одаренных детей НМР РТ (Санникова З.А.):
2.1. Назначить Загриеву Э.Ф., методиста МБУ ДО «ЦВР» для одаренных детей

НМР РТ, ответственным за получение комплекта олимпиадных заданий на школьный
этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников;

2.2. Осуществить контроль над организацией и проведением школьного этапа
предметных олимпиад; .

2.3. Осуществить рассылку олимпиадных заданий по образовательным
организациям;

2.4. Обеспечить образовательные организации памятками (в электронном виде):
-  о порядке проведения школьного этапа на базе образовательной организации;
-  о̂ порядке проведения школьного этапа на технологической платформе

«Сириус.Курсы»;
-  о порядке проведения школьного этапа для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

иивалидов.
3. Директорам образовательных организаций:
3.1. Подготовить и разместить на сайте образовательной организации до начала

школьного этапа олимпиад нормативные документы по проведению школьного этапа
олимпиад (положение о проведении олимпиады, приказ о сроках проведения и

mailto:obraz.upr@tatar.ru

назначении ответственных лиц, памятки о порядке проведения школьного этапа на базе
образовательной организации, на технологической платформе «Сириус.Курсы», для
участников олимпиады с ОБЗ и детей-инвалидов);

3.2, Назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий и
ключей школьного этапа олимпиад и принять дополнительные меры по сохранению
конфиденциальности получаемой информации до конца проведения олимпиады;

3.3. Создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад;
,3.4. При проведении школьного этапа придерживаться следующих требований:

-  обязательная термометрия всех участников (при наличии повышенной температуры
и признаков ОРВИ организаторы и другие лица в место проведения олимпиады не
допускаются);

-  «зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения олимпиады с
соблюдением дистанции не менее 1,5 метров;

-  обязательное наличие средств индивидуальной защиты (маски и антисептик) для
организаторов и участников олимпиады.

3.5. Разместить в 6-дневный срок на сайте образовательной организации
итоговый протокол по результатам проведения очередной предметной олимпиады с
общим рейтингом участников школьного этапа;

3.6. Подготовить отчетную документацию в 4-дневный срок после проведения
очередной олимпиады (Приложение 2) и предоставить в сканированном варианте за
подписью и печатью директора на электронный адрес: ezagriyeva@bk.ru;

3.7. Подвести итоги школьного этапа олимпиад по каждому предмету и
наградить победителей и призеров дипломами;

3.8. Образовательные организации, не предоставившие вовремя количественные
данные (Приложение 2) и протокол проведения по результатам школьного этапа, к
участию на муниципальном этапе школьных олимпиад не допускаются.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования
Исполнительного комитета НМР РТ

Санникова З.А.
8(8555)30-86-15

mailto:ezagriyeva@bk.ru

Приложение № 1 к приказу
№ - Ж _  ОТ № 0 9 . 2022 г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2022-2023 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,
удмуртский, чувашский,
мордовские (эрзя, мокша))
язык и литература 22 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для
русскоязычных обучающихся
школ с русским языком
обучения

23 сентября пятница

8,9,10-11 История Татарстана и
татарского народа 24 сентября суббота

5-6,7-8,9,10,11 Литература 26 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник

7,8,9,10,11 Физика 28 сентября среда

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября четверг

5-6, 7-8, 9-11
Иностранные (китайский,
испанский, итальянский)
языки

30 сентября
(теоретический тур) пятница

8,9,10,11 Геология 3 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11
Русский ЯЗЫК ДЛЯ'

обучающихся школ с родным
(нерусским) языком обучения

4 октября вторник

7,8,9,10,11 Химия 5 октября среда

5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8,9-11

Иностранные языки:
Английский,
Французский,
Немецкий

7 октября
(теоретический тур) пятница

8 октября
(устный тур) суббота

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для
обучающихся школ с
татарским языком обучения

10 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для
обучающихся -  татар школ с
русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11 География 11 октября вторник

5,6,7,8,9,10,11 Биология 12 октября среда

5,6,7,8,9,10,11
Родная (татарская) литература
для обучающихся школ с
татарским языком обучения 13 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11
Родная (татарская) литература
для обучающихся -  татар школ
с русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для
обучающихся школ с родным
языком обучения

15 октября суббота

5-6,7-8,9-Ц
(девушки)
5-6,7-8,9-11
(юноши)

Физическая культура

17 октября
(теоретико
методический тур)

понедельник

18 октября
(практический тур) вторник

4,5,6,7,8,9,10,11 М атематика 19 октября среда

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября четверг
3 -4 ,5 -6 ,7 ,8 ,9 ,
10-11

ОБЖ

21 октября
(теория) пятница

5-6, 7, 8, 9,10-11 22 октября
(практический тур) суббота

5-8,9,10,11 Право 24 октября понедельник

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 25 октября вторник

5,6,7,8,9-11 Информатика 26 октября среда
5-6,7-8,9,10-11
(дев.)
5-6,7-8,9,10-11
(юноши)

Технология 27 октября
(теория, практика) четверг

ОБРАЗЕЦ

Приложение № 2 к приказу
№ №  _ ОТ & off 2022 г.

Количественные данные по результатам проведения школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2022-2023 учебном году
Нижнекамского муниципального района

по предмету . __________ _________________________
МБОУ «СОШ (Гимназия, Лицей) № »

Классы

Общее количество
участников

Количество
победителей

Количество
призёров

Количество
обучающихся,

участвовавших в двух и
более олимпиадах

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

м
ал

ьч
ик

ов

де
во

че
к

l

1
м

ал
ьч

ик
ов

де
во

че
к

3-и
4-е
5-е
6-е
7-е
8-е
9-е
10-е
11-е

ИТОГО:

Директор_________________ __________ _____ (Ф.И.О.)

М.П.

Исполнитель______________  (Ф.И.О.)

Тел. _____

Р Л  Данная Форма заполняется по каждому предмету по отдельности. в соответствии с
перечнем олимпиад в приказе.

Присылается на электронную почту в отсканированном виде, заверенная подписью
директора и печатью